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Välfärdsområdena 

Helsingfors stad  

 

Informationsinnehåll i uppgiftsskyldigheten gällande behandlingstiderna för bedömningar 

av servicebehovet för barn i behov av barnskydd och särskilt stöd 

Uppgifterna lämnas halvårsvis från två uppföljningsperioder: 1.10–31.3. och 1.4–30.9. Uppgifterna ska lämnas inom 

två veckor efter uppföljningsperiodens slut senast det datum som anges på THL:s webbplats. 

 

Uppgifterna lämnas som heltal för hela välfärdsområdet. 

 

Anvisningen har 1.4.2025 kompletterats genom att precisera att datainsamlingen begränsas till behandlingstiderna 

för ärenden som gäller serviceuppgifter inom barnskyddet eller barnfamiljetjänster. Till exempel bedömningen av 

servicebehovet av service för personer med funktionsnedsättning för barn i behov av särskilt stöd ska inte 

rapporteras i statistiken över behandlingstider. 

 

Utnyttjande av uppgifterna 

 

Syftet med insamlingen av uppgifter är att följa upp att tidsfristerna som anges i 26 § i barnskyddslagen och 36 § i 

socialvårdslagen efterföljs. 

 

 
THL överlämnar uppgifterna vidare till Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (Valvira) för dess 

riksomfattande styrnings- och tillsynsuppgift. Syftet med tidsfristerna är att säkerställa att barnens och familjernas 

rättigheter tillgodoses tillräckligt tidigt och på lika villkor. 

 

Uppgifter används även som grund för regional utvärdering och styrning. Inlämningen av uppgifterna i rätt tid 

inverkar därmed direkt på att rätta siffror fås som stöd för utvärderingen. 

• Uppgifterna som en del av indikatorerna för kostnadsnyttoeffekten KUVA: 

https://sotkanet.fi/sotkanet/sv/haku?g=672 

• Statistiken i sin helhet:  www.thl.fi/statistik/behandlingstidernainombarnskyddet 

 

Inlämnande av uppgifter 

 

Uppgifter i totalt antal lämnas via en teknisk anslutning som i stora drag motsvarar det sätt på vilka uppgifterna har 

lämnats tidigare. Anvisningar om hur man lämnar uppgifter finns på THL:s webbplats: https://thl.fi/sv/web/thlfi-

sv/statistik-och-data/anvisningar-for-inlamning-av-uppgifter/behandlingstiderna-inom-barnskyddet 

http://www.thl.fi/statistik/behandlingstidernainombarnskyddet
https://thl.fi/sv/web/thlfi-sv/statistik-och-data/anvisningar-for-inlamning-av-uppgifter/behandlingstiderna-inom-barnskyddet
https://thl.fi/sv/web/thlfi-sv/statistik-och-data/anvisningar-for-inlamning-av-uppgifter/behandlingstiderna-inom-barnskyddet
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Informationsinnehåll: 

 

Inledning av behandling av ett ärende som gäller ett barn inom sju vardagar   

Statistiken meddelas under uppföljningsperioden (1.10.20xx–31.3.20xx/1.4.20xx–30.4.20xx )  

• anhängiggjorda barnskyddsärenden (barnskyddsanmälan eller annan information om ett barn 

som eventuellt är i behov av barnskydd) 

• anhängiggjorda socialvårdsärenden som gäller ett barn som behöver särskilt stöd (36 § i 

socialvårdslagen) 

Till uppföljningen av behandlingstiderna anmäls inte ärenden vars anhängiggörande inte har lett till en 

bedömning av servicebehovet. Bedömningen av servicebehovet kan vara onödig till exempel om det är 

fråga om ett tillfälligt behov av stöd eller om servicebehovet redan har bedömts. Flera samtidiga 

kontakter om samma barn kan anses vara ett anhängiggörande. 

1. I hur många anhängiggjorda barnskyddsärenden eller socialvårdsärenden som gäller barn i 

behov av särskilt stöd har behandlingen av bedömningen av servicebehovet inletts eller inte 

inletts under perioden (1.10.20xx–31.3.20xx/1.4.20xx–30.4.20xx):  

+ behandlingen har inletts inom de lagstadgade sju vardagarna 

+ behandlingen har inletts inom 8–14 vardagar 

+ behandlingen har inletts när det har gått över 14 vardagar 

+ behandlingen har inte inletts under uppföljningsperioden 

= Antal i välfärdsområdet totalt (summeras vid inmatning av uppgifter) 

  
Bedömningen av servicebehovet i ett ärende som gäller ett barn blir klar inom tre 
månader   

 I statistiken uppges de bedömningar av servicebehovet som inletts eller pågår under 

uppföljningsperioden (1.10.20xx–31.3.20xx/1.4.20xx–30.4.20xx) och där   

• behovet av barnskydd utreds  

• barnet behöver särskilt stöd 

I beräkningen inkluderas även bedömningar som anhängiggjorts före 1.4 eller 1.10 och vars behandling 

pågår 1.4 eller 1.10. Under den föregående uppföljningsperioden ska antalet oavslutade bedömningar av 

servicebehovet och antalet anhängiggjorda ärenden beaktas under denna uppföljningsperiod. Om 

antalet inledda och färdigställda bedömningar av servicebehovet avviker exceptionellt mycket under 

uppföljningsperioden kommer THL att be om en utredning i ärendet.   

1. Hur många av de anhängiggjorda bedömningarna av servicebehovet har färdigställts eller hur 

många är under behandling perioden 1.10.20xx–31.3.20xx/1.4.20xx–30.4.20xx: 

 

+ har färdigställts inom den lagstadgade tidsfristen på tre månader 

+ har färdigställts på mer än tre månader men mindre än fyra månader 

+ har färdigställts inom fyra eller över fyra månader 

+ behandlingen av ärendet pågår inom tidsfristen på tre månader 

+ behandlingen av ärendet pågår och tidsfristen på tre månader har överskridits 

= Antal i välfärdsområdet totalt (summeras vid inmatningen av uppgifter)  
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I tidsstatistiken rapporteras endast anhängiggöranden som inleder en bedömning av servicebehovet 

 

I statistiken över behandlingstider rapporteras endast anhängiggöranden som inleder en bedömning av 

servicebehovet. I datainsamlingen anges alltså inte alla ärenden som anhängiggjorts inom barnskyddet eller om 

barn i behov av särskilt stöd. 

➔ Obs! Även om fallen inte rapporteras som en del av uppföljningen av behandlingstiderna, rapporteras 

anhängiggörandena som en del av barnskyddets årliga datainsamling. 

➔ Obs! Behandlingen av alla nedan beskrivna anhängiggöranden är lagenlig. Anvisningarna gäller uttryckligen 

statistikföringen av anhängiggöranden i statistiken över behandlingstider. 

 

Bedömningar av servicebehovet som rapporterats till tidsstatistiken ska också avslutas 

 
 

Vid utarbetandet av anvisningarna har man beaktat THL:s tidigare gällande anvisning 4/2018: Ärenden som berör 

barn, klientrelationer och tidsfrister inom socialvården. 


